



# J. R. TEIXEIRA CONSTRUÇÕES

ENG. JOSÉ ROZENDO TEIXEIRA - (86) 9.9981-7231 ENG. JOSÉ WILTON TEIXEIRA - (86) 9.8829-6833  
 AV. ZEQUINHA FREIRE, 2320 - 64057-310 - VALE QUEM TEM - TERESINA-PI  
 CNPJ 07.607.937/0001-79 - JRCONSTRUCOESCOMERCIOLTDA@GMAIL.COM



OBRA: REFORMA DO HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA PROFESSOR DR. ZENON ROCHA-HUT, PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE TERAPIA  
 B.D.I. : 25,92%

Encargos Sociais Desonerado: Horista: 83,37%, Mensalista: 47,61%

BANCOS: SINAPI - 01/2019 - Plauf; SBC - 01/2019 - Ceará; ORSE - 01/2019 - Sergipe; SEDOP - 04/2019 - Pará; SEINFRA - 026 - Ceará; SETOP - 01/2019 - Minas  
 Gerais; IOPES - 03/2019 - Espírito Santo;

## Orçamento Sintética

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
2.3.5	REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA PAREDES (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO	m²	232,80	152,39	191,88	44.669,66
2.4	PISOS E FORROS					118.275,42
2.4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO RETIFICADO	m²	38,32	133,58	168,20	6.445,42
2.4.2	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	m²	460,60	132,24	166,51	76.694,50
2.4.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625X 625 MM	m²	270,23	98,25	123,71	33.430,15
2.4.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	m²	38,32	32,80	41,30	1.582,61
2.4.5	SOLEIRA EM QUARTZO BRANCO					
2.5	ESQUADRIAS	M	1,35	72,21	90,92	122,74
						27.079,37
2.5.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	613,46	772,46	772,46
2.5.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	7,00	632,84	796,87	5.578,09
2.5.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	5,00	661,31	832,72	4.163,60
2.5.4	PUXADOR CENTRAL PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	UN	5,00	15,48	19,49	97,45
2.5.5	PORTA EM MADEIRA, LISA, 1,20 X 2,10 M, 2 FOLHAS, TIPO VAI-VEM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS.	UND	4,00	1.471,67	1.853,12	7.412,48
2.5.6	PORTA MADEIRA 1A CORRER P/VIDRO 30MM/ GUARNICAO 15CM/ALIZAR	m²	7,08	537,07	676,27	4.787,99
2.5.7	PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 0,80X2,10M, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, COM FERRAGENS CROMADAS	UN	4,00	762,47	960,10	3.840,40
2.5.8	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	m²	1,00	339,03	426,90	426,90
2.6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
2.6.1	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)					28.239,88
2.6.2	Bebedouro elétrico de pressão 40 litros inox, 110v, Masterfrio ou similar	un	8,00	8,27	10,41	83,28
2.6.3	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4"	un	3,00	620,88	781,81	2.345,43
2.6.4	TORNEIRA CROMADA DE MESA	UN	1,00	130,07	163,78	163,78
2.6.5	TORNEIRA METAL AMARELO COM BICO PARA JARDIM	UN	8,00	156,72	197,34	1.578,72
		UN	1,00	26,52	33,39	33,39
2.6.6	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	590,12	743,07	743,07
2.6.7	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	10,00	45,55	57,35	573,50
2.6.8	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	8,00	590,12	743,07	5.944,56
2.6.9	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	7,00	43,42	54,67	382,69
2.6.10	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	204,86	257,95	257,95